INDICAÇÃO  nº    /2018

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:

O Vereador subscritor do presente, na forma facultada no Regimento Interno, art. 114, tem a honra de propor a seguinte indicação ao Poder Executivo:
Que o Senhor Prefeito do Município entre em entendimento com a Secretaria competente, no sentido de que seja FEITA DEVIDA MANUTENÇÃO DE CAPINAGEM E LIMPEZA, FUNDO DE VALE NO JARDIM SANTO ANTONIO NO FINAL DAS RUAS MATEIRO, GARIBALDI, SAURA FOGO, AÇURANA, PIU-PIU, ANU PRETO, E JACUMIRIM, COM A MAIOR BREVIDADE POSSÍVEL.
Ademais, a presente indicação mostra a necessidade ao Poder Executivo, de proceder à tomada de providências cabíveis, com intuito de solucionar ou ao menos amenizar a problemática de falta de capinagem e roçagem em locais que encontram-se em estado de abandono, evitando-se desta maneira provável local para esconderijo de cidadãos mal intencionados, proliferação de insetos, criadouros de pestes urbanas e principalmente com o intuito de eliminar possíveis focos do mosquito AEDES AEGYPTI.
P. encaminhamento.

Arapongas, 06 de abril de 2018.

[bookmark: _GoBack]ADEMIR GALLO ESPLENDOR
Vereador